
 

  Strana: 1 z 9 

 

 

ZÁPIS  

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_22_012 

Vyhlašovatel MPSV 

Název investiční priority 1 Budoucnost práce 

Alokace na výzvu v Kč 310 000 000  

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

0 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 310 000 000 

 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 16. 6. 2025 

Čas jednání (od – do) 9:30 -12:00 hod 

Místo jednání MPSV ČR Kartouzská 4, Praha 5 150 00 

Předsedající jednání PhDr. Adéla Šeredová Purschová 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

 
Přítomné členky výběrové komise již školení zaměřené na jejich práva a povinnosti, 

nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro financování, vedení 

průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení možných 

problémů, absolvovaly během konání předchozích výběrových komisí v rámci výzvy č. 12. 

 

IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.01.02/00/22_012/0005398 

Žadatel CBG AUTOMATION s.r.o. 

Název projektu CBG Flexibilní a diverzitní pracovní prostředí pro budoucnost 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 145 405,00 Kč 

Body z věcného hodnocení 87,50 



 
 

  Strana: 2 z 9 

 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/0 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Projekt je doporučen k podpoře s níže uvedenými podmínkami. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 895 827,50 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Krácení rozpočtu: 

 

1.1.1.1.01 Odborný expert KA1 

Jednotková cena se snižuje z 900 Kč o 211 Kč na 689 Kč. Celková částka 
této položky je 88 192 Kč. Celkově je položka krácena o 27 008 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že dle popisu činnosti odpovídá pozice svým 
charakterem pozici garanta. Jednotková cena je stanovena dle tabulky 
obvyklých mezd a platů OPZ+. 

 

VK zároveň stanovuje upravit název položky na Odborný garant KA1 
v rozpočtu i přílohách, kde je uveden původní název pozice. 

 

1.1.1.1.02 Odborný expert HR KA1 

Snížení počtu jednotek z 480 o 96 na 384. Celková částka této položky 
je 307 200 Kč. Celkově je položka krácena o 76 800 Kč. 

 

Důvodem krácení výše počtu jednotek je, že z popisu obsahu 
plánovaných činností vyplývá jejich nižší časová náročnost, požadovaný 
objem hodin není nezbytný pro realizaci projektu.  Úvazek se tak z 0,75 
snižuje na 0,6. 

 

1.1.1.1.04 Odborný garant HR KA1 

Snížení počtu jednotek ze 128 o 128 na 0. Jednotková cena se snižuje 
z 586 Kč o 586 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky je 0 Kč. Celkově 
je položka krácena o 75 008 Kč. 

 

Důvodem krácení položky v celém rozsahu je, že odborný garant HR 
zodpovídá pouze za HR oblast, všechny aktivity a průběh projektu jsou 
kontrolovány odborným expertem KA1, resp. nově 
nazvaným/přejmenovananým odborným garantem KA 1, a to i u věcného 
hlediska. Zároveň je pro oblast HR stanoven expert, který je rovněž 
osoba zevnitř firmy, nikoli expertem zvenčí. Zapojení pozice se tak jeví 
jako nehospodárné a na základě popisovaných činností u jednotlivých 
pozic, nelze vyloučit duplicitu činností. 



 
 

  Strana: 3 z 9 

 

1.1.1.1.06 Odborný expert KA2 

Jednotková cena se snižuje z 900 Kč o 211 Kč na 689 Kč. Celková částka 
této položky je 44 096 Kč. Celkově je položka krácena o 13 504 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že dle popisu činnosti odpovídá pozice svým 
charakterem pozici garanta. Jednotková cena je stanovena dle tabulky 
obvyklých mezd a platů OPZ+. 

 

VK zároveň stanovuje upravit název položky na Odborný garant KA2 
v rozpočtu i přílohách, kde je uveden původní název pozice. 

 

1.1.1.1.07 Odborný expert HR KA2 

Snížení počtu jednotek z 240 o 48 na 192. Celková částka této položky 
je 153 600 Kč. Celkově je položka krácena o 38 400 Kč. 

 

Důvodem krácení výše počtu jednotek je že z popisu obsahu 
plánovaných činností vyplývá jejich nižší časová náročnost, požadovaný 
objem hodin není nezbytný pro realizaci projektu.  Úvazek se tak z 0,75 
snižuje na 0,6. 

 

1.1.1.1.09 Odborný garant HR KA 2 

Snížení počtu jednotek ze 64 o 64 na 0. Jednotková cena se snižuje 
z 586 Kč o 586 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky je 0 Kč. Celkově 
je položka krácena o 37 504 Kč. 

 

Důvodem krácení položky v celém rozsahu je, že odborný garant HR 
zodpovídá pouze za HR oblast, všechny aktivity a průběh projektu jsou 
kontrolovány odborným expertem KA2 a to i u věcného hlediska. Zároveň 
je pro oblast HR stanoven expert, který je rovněž osoba zevnitř firmy, 
nikoli expertem zvenčí. Zapojení pozice se tak jeví jako nehospodárné a 
nelze vyloučit duplicitu činností. 

 

1.1.1.1.11 Odborný expert KA3 

Jednotková cena se snižuje z 900 Kč o 211 Kč na 689 Kč. Celková částka 
této položky je 352 768 Kč. Celkově je položka krácena o 108 032 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že dle popisu činnosti odpovídá pozice svým 
charakterem pozici garanta. Jednotková cena je stanovena dle tabulky 
obvyklých mezd a platů OPZ+. 

 

VK zároveň stanovuje upravit název položky na Odborný garant KA3 
v rozpočtu i přílohách, kde je uveden původní název pozice. 

 

1.1.1.1.12 Odborný expert HR KA3 

Snížení počtu jednotek z 1 920 o 384 na 1 536. Celková částka této 
položky je 1 228 800 Kč. Celkově je položka krácena o 307 200 Kč. 

 

Důvodem krácení výše počtu jednotek je že z popisu obsahu 
plánovaných činností vyplývá jejich nižší časová náročnost, požadovaný 
objem hodin není nezbytný pro realizaci projektu.  Úvazek se tak z 0,75 
snižuje na 0,6. 

 



 
 

  Strana: 4 z 9 

 

1.1.1.1.14 Odborný garant HR KA3 

Snížení počtu jednotek ze 512 o 512 na 0. Jednotková cena se snižuje 
z 586 Kč o 586 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky je 0 Kč. Celkově 
je položka krácena o 300 032 Kč. 

 

Důvodem krácení položky v celém rozsahu je, že odborný garant HR 
zodpovídá pouze za HR oblast, všechny aktivity a průběh projektu jsou 
kontrolovány odborným expertem KA3, a to i u věcného hlediska. 
Zároveň je pro oblast HR stanoven expert, který je rovněž osoba zevnitř 
firmy, nikoli expertem zvenčí. Zapojení pozice se tak jeví jako 
nehospodárné a nelze vyloučit duplicitu činností. 

 

1.1.1.1.16 Odborný expert KA4 

Jednotková cena se snižuje z 900 Kč o 211 Kč na 689 Kč. Celková částka 
této položky je 44 096 Kč. Celkově je položka krácena o 13 504 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že dle popisu činnosti odpovídá pozice svým 
charakterem pozici garanta. Jednotková cena je stanovena dle tabulky 
obvyklých mezd a platů OPZ+. 

 

VK zároveň stanovuje upravit název položky na Odborný garant KA4 
v rozpočtu i přílohách, kde je uveden původní název pozice. 

 

1.1.1.1.17 Odborný expert HR KA4 

Snížení počtu jednotek z 240 o 48 na 192. Celková částka této položky 
je 153 600 Kč. Celkově je položka krácena o 38 400 Kč. 

 

Důvodem krácení výše počtu jednotek je, že z popisu obsahu 
plánovaných činností vyplývá jejich nižší časová náročnost, požadovaný 
objem hodin není nezbytný pro realizaci projektu.  Úvazek se tak z 0,75 
snižuje na 0,6. 

 

1.1.1.1.18 Odborný garant TE KA 4 

Snížení počtu jednotek z 64 o 24 na 40.  Celková částka této položky je 
23 440 Kč. Celkově je položka krácena o 14 064 Kč. 

 

Důvodem krácení výše počtu jednotek je, že z popisu obsahu 
plánovaných činností vyplývá jejich nižší časová náročnost, požadovaný 
objem hodin není nezbytný pro realizaci KA 4.   

 

1.1.1.1.19 Odborný garant HR KA4  

Snížení počtu jednotek ze 64 o 64 na 0. Jednotková cena se snižuje 
z 586 Kč o 586 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky je 0 Kč. Celkově 
je položka krácena o 37 504 Kč. 

 

Důvodem krácení položky v celém rozsahu je, že odborný garant HR 
zodpovídá pouze za HR oblast, všechny aktivity a průběh projektu jsou 
kontrolovány odborným expertem KA4 a to i u věcného hlediska. Zároveň 
je pro oblast HR stanoven expert, který je rovněž osoba zevnitř firmy, 
nikoli expertem zvenčí. Zapojení pozice se tak jeví jako nehospodárné a 
nelze vyloučit duplicitu činností. 

 

 



 
 

  Strana: 5 z 9 

 

1.1.1.2.3 Garant manažerské akademie KA3 

Snížení počtu jednotek z 512 o 512 na 0. Jednotková cena se snižuje 
z 586 Kč o 586 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky je 0 Kč. Celkově 
je položka krácena o 300 032 Kč. 

 

Důvodem krácení položky v celém rozsahu je nejednoznačné vymezení 
pozice a nesoulad názvu pozice v rozpočtu, kde je uveden název 
,,Garant manažerské akademie KA3“ a názvu pozice "Lektor/ka a 
realizátor/ka manažerské akademie - 512 hodin, v přepočtu úvazek 0,2" 
a popisu náplně činnosti v příloze "KA 3 - Implementace". Dalším 
důvodem krácení je, že nelze vyloučit duplicitu činností s ostatními 
pozicemi zapojenými do realizačního týmu. 

 

1.1.3.1.2.01 Informační kiosky  

Snížení počtu jednotek ze 3 o 1 na 2. Celková částka této položky je  
60 000 Kč. Celkově je položka krácena o 30 000 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že s ohledem na velikost firmy, tj. 
100 zaměstnanců  a ověřování zavedení zvažovaných flexibilních forem 

práce, se nákup 3 informačních kiosků jeví jako nehospodárný. 
Organizace dále neuvádí bližší odůvodnění k požadovanému množství  
kiosků, např. existenci poboček v jiných lokalitách než je centrála. 

 

1.1.3.1.2.02 Virtuální 3D brýle 

Snížení počtu jednotek ze 3 o 2 na 1. Celková částka této položky je  
35 000 Kč. Celkově je položka krácena o 70 000 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 3 kusů jeví 
jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 0 
bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že flexibilní 
formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně odzkoušeny. S 
ohledem na pravidlo 3E je pořízení 1 nástroje pro zvýšení flexibility 
adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.04 Moderní ZM – Notebook  

Snížení počtu jednotek ze 2 o 1 na 1. Celková částka této položky je  
15 702 Kč. Celkově je položka krácena o 15 702 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 2 místností 
jeví jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 
0 bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že 
flexibilní formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně 
odzkoušeny. S ohledem na pravidlo 3E je vybavení 1 místnosti pro 
zvýšení flexibility adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.05 Moderní ZM - TV s úhlopříčkou min. 98`` 

Snížení počtu jednotek ze 2 o 1 na 1. Celková částka této položky je  
62 000 Kč. Celkově je položka krácena o 62 000 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 2 místností 
jeví jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 
0 bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že 
flexibilní formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně 



 
 

  Strana: 6 z 9 

 

odzkoušeny. S ohledem na pravidlo 3E je vybavení 1 místnosti pro 
zvýšení flexibility adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.06 Moderní ZM - Výklopné zásuvky 

Snížení počtu jednotek ze 2 o 1 na 1. Celková částka této položky je  
9 000 Kč. Celkově je položka krácena o 9 000 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 2 místností 
jeví jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 
0 bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že 
flexibilní formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně 
odzkoušeny. S ohledem na pravidlo 3E je vybavení 1 místnosti pro 
zvýšení flexibility adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.09 Tablety do provozu 

Snížení počtu jednotek z 5 o 3 na 2. Celková částka této položky je  
10 744 Kč. Celkově je položka krácena o 16 116 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 5 kusů jeví 
jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 0 
bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že flexibilní 
formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně odzkoušeny. S 
ohledem na pravidlo 3E je pořízení 2 tabletů do provozu pro zvýšení 
flexibility adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.10 Moderní ZM - Dokovací stanice 

Snížení počtu jednotek ze 2 o 1 na 1. Celková částka této položky je  
3 802 Kč. Celkově je položka krácena o 3 802 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 2 místností 
jeví jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 
0 bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že 
flexibilní formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně 
odzkoušeny. S ohledem na pravidlo 3E je vybavení 1 místnosti pro 
zvýšení flexibility adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.11 Moderní ZM - Integrované systémy pro videokonference, 
ZM min. 10 osob 

Snížení počtu jednotek ze 2 o 1 na 1. Celková částka této položky je  
52 000 Kč. Celkově je položka krácena o 52 000 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 2 místností 
jeví jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 
0 bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že 
flexibilní formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně 
odzkoušeny. S ohledem na pravidlo 3E je vybavení 1 místnosti pro 
zvýšení flexibility adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.12 Moderní ZM – Kabeláž 

Snížení počtu jednotek ze 2 o 1 na 1. Celková částka této položky je  
15 000 Kč. Celkově je položka krácena o 15 000 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 2 místností 
jeví jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 



 
 

  Strana: 7 z 9 

 

0 bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že 
flexibilní formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně 
odzkoušeny. S ohledem na pravidlo 3E je vybavení 1 místnosti pro 
zvýšení flexibility adekvátní. 

 

1.1.3.1.2.13 Moderní ZM – Dataprojektor 

Snížení počtu jednotek ze 2 o 1 na 1. Celková částka této položky je  
24 050 Kč. Celkově je položka krácena o 24 050 Kč. 

 

Důvodem krácení počtu jednotek je, že se vybavení v počtu 2 místností 
jeví jako nehospodárné.  V rámci indikátorů 501 050 je uvedena hodnota 
0 bez bližšího zdůvodnění. V takovém případě se lze domnívat, že 
flexibilní formy práce nemusejí být zavedeny, ale pouze pilotně 
odzkoušeny. S ohledem na pravidlo 3E je vybavení 1 místnosti pro 
zvýšení flexibility adekvátní. 

 

1.1.4.2.3 Komunikační platforma - měsíční poplatek (licence - 
služba) - KA4 

Snížení počtu jednotek ze 2 o 2 na 0. Jednotková cena se snižuje z  
20 000 Kč o 20 000 Kč na 0 Kč. Celková částka této položky je 0 Kč. 
Celkově je položka krácena o 40 000 Kč. 

 

Důvodem krácení položky v celém rozsahu je, že nákup licence je výzvou 
podporován pouze ve fázi implementace. 

 

1.1.4.2.4 Právní a ekonomická analýza konta pracovní doby a 
projektového řízení firmy 

Jednotková cena se snižuje ze 150 000 Kč o 75 000 Kč na 75 000 Kč. 
Celková částka této položky je 75 000 Kč. Celkově je položka krácena 
o 75 000 Kč. 

 

Důvodem krácení je, že výzvou není podporováno zapojení pozice 
právníka či využívaní právních služeb v jiné,  než implementační fázi. 
Právní analýza je totožnou činností. Z tohoto důvodu je položka krácena 
na polovinu. 

 

Celkově kráceno je 1 799 662,00 Kč přímých nákladů a tomu 
odpovídající podíl nepřímých nákladů ve výši 449 915,50 Kč, celkem  
2 249 577,50 Kč. Výše celkových způsobilých výdajů se v důsledku 
krácení snižuje z částky 9 145 405,00 Kč na částku 6 895 827,50 Kč. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.03 Odborný expert TE KA 1 z toho důvodu, že 
z popisu žádosti vyplývá, že dojde ke změně kultury v organizaci, jejíž 
součástí bude mj. automatizace a digitalizace procesů (pro výrobu i 
administrativní pozice a specialisty). Úvazek 0,2 po dobu 4 měsíců se jeví 
jako relevantní.  

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.05 Zástupce managementů KA1 z toho 
důvodu, že aktivní zapojení managementu do plánovaných změn, které 
celkově změní kulturu organizace, je žádoucí.  

 



 
 

  Strana: 8 z 9 

 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 
Max. celkové 
způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1. 

 
 
CZ.03.01.02/00/22_012/0005398 

CBG Flexibilní a 
diverzitní pracovní 
prostředí pro 
budoucnostdůrazem na 
flexibilitu a diverzitu 

CBG 
AUTOMATION 
s.r.o. 

6 895 827,50 

 

VI. Přílohy: 

• Prezenční listina  

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.08 Odborný garant TE KA 2 z toho důvodu, že 
z popisu žádosti vyplývá, že dojde ke změně kultury v organizaci, jejíž 
součástí bude mj. automatizace a digitalizace procesů (pro výrobu i 
administrativní pozice a specialisty). Úvazek 0,2 po dobu 4 měsíců se jeví 
jako relevantní.  

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.10 Zástupce managementů KA2 z toho 
důvodu, že aktivní zapojení managementu do plánovaných změn, které 
celkově změní kulturu organizace, je žádoucí.  

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.1.1.20 Zástupce managementů KA4 z toho 
důvodu, že aktivní zapojení managementu do plánovaných změn, které 
celkově změní kulturu organizace, je žádoucí.  

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položkách 1.1.1.2.1 Specialistka na komunikaci (change 
management) KA3 a 1.1.1.2.2 Specialistka na komunikaci (change 
management) KA4 z toho důvodu, že pozice jsou potřebné pro realizaci 
klíčových aktivit.  

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položkách 1.1.3.1.1.1 Kancelářský balík včetně 
komunikačního programu (MS Teams/Zoom/Whereby apod.), 
1.1.3.1.2.07 Dokovací stanice a 1.1.3.1.2.08 Sluchátka z toho důvodu, že 
položky jsou potřebné pro fungování 10 zakoupených notebooků, které 
slouží pro hybridní fungování a jsou způsobilým výdajem projektu. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.3.1.2.03 Notebook pro zaměstnané (nově min. 
částečně remote) z toho důvodu, že počet 10 notebooků slouží pro 
hybridní fungování a jsou způsobilým výdajem projektu. 

 

Výběrová komise nezohlednila návrh hodnotitele/hodnotitelky na krácení 
nákladů v položce 1.1.4.2.7 Software pro vzdálenou asistenci, inspekci a 
diagnostiku z toho důvodu, že software pokrývá 16 měsíců 
implementace, celkový počet jednotek je tak v souladu s výzvou. 



 
 

  Strana: 9 z 9 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum dle elektronického podpisu  Datum dle elektronického podpisu 

Jméno Tomáš  Jméno Barbora 

Příjmení Hauzírek  Příjmení Koníková 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 


		2025-07-02T10:42:27+0200
	Tomáš Hauzírek


		2025-07-02T10:59:48+0200
	Mgr. Barbora Koníková




